

## **5. Sikker By uge (2011-6392)**

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager arbejdsgruppen for Sikker Bys orientering om Sikker By ugen til efterretning.

### **Problemstilling**

Københavns Kommune har i uge 21 fokus på begrebet sikker by. Alle kommunens lokaludvalg skal bidrage med arrangementer, der sætter fokus på et sikkert København.

Vanløse Lokaludvalg nedsatte på deres ordinære møde d. 9. december en arbejdsgruppe, der skal stå for Vanløse Lokaludvalgs bidrag til ugen. Arbejdsgruppen består af: Hanne Larsen, Rikke Svendsen, Kim Hansen, Henrik Bang-Pedersen, Per Wæhrens og Finn Bay Madsen.

Arbejdsgruppen har fundet tre overordnede temaer: Idrætsnatten, Tryghed/hærværk og Klingseystien. Kortet fra B&U konferencen: Mærk din by vil gå igen i temaerne.

### **Løsning**

Vanløse Lokaludvalg tager de overordnede temaer for Sikker by til efterretning.

Tema 1) Idrætsnatten, som er en tilbagevendende årlig begivenhed i lokaludvalgs regi, slutter Sikker By ugen af fredag d. 27. maj. Lokaludvalget vil på aftenen have en bod med informationsmateriale, aktiviteter etc. Der rummer sikker by temaet.

Tema 2) Klingseystien blev på B&U konferencen: Mærk din by karakteriseret som et af de mest utrygge områder i bydelen, og derfor vil der fra tirsdag-torsdag være graffitiworkshop, belysning m.v. på Klingseystien. Workshoppen afsluttes med fernisering fredag d. 27. inden Idrætsnatten.

Tema 3) Debatarrangement der sætter fokus på hærværk/tryghed, hvor der vil være oplysning og debat omkring bl.a. Vanløses udfordring med hærværk. Arrangementet afføder forhåbentlig viden og løsningsmuligheder.

### **Økonomi**

Idrætsnatten har et budget på 75.000 kr. der blev bevilget på lokaludvalgets ordinære møde d. 9. december. De to øvrige temaer forelægger budget til vedtagelse på lokaludvalgets ordinære møde d. 24. februar.

### **Videre proces**

Arbejdsgruppen arbejder videre med temaerne og orienterer på næste møde om mere konkrete handlinger og tidsplaner for temaerne, inkl. samlet budget for projektet.

/Bent Christensen

**bilag**

**Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011**

Vanløse Lokaludvalg tog arbejdsgruppen for Sikker Bys orientering om Sikker By ugen til efterretning. Gruppen forventer at fremlægge indstilling om økonomi m.v. til lokaludvalgets møde i februar.

